Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA AO PODER EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE ENGENDRE  ESTUDOS NA
REESTRUTURAÇÃO DOS CARGOS VISANDO A INCLUSÃO DO CARGO DE MOTORISTA
TRANSPORTE ESCOLAR NO QUADRO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  enviada  para
conhecimento e providências cabíveis.

INDICO  que  o  Poder  Executivo  Municipal  promova  estudos  para  que  os  motoristas  de
transporte escolar exerçam suas funções, exclusivamente na Secretaria Municipal da Educação,
sendo  incluídos, dessa forma, no quadro de profissionais da educação básica do município de
Ibitinga.

JUSTIFICATIVA: A referida sugestão se dá em razão de melhorar a situação dos funcionários
que  há  tempos  esperam pelo  reconhecimento  da  administração  no  sentido  de  valorizar  a
categoria.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 28 de fevereiro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

MURILO BUENO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 202/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
02

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

36
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

02
/2

02
5

17
:5

1:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
1E

5-
54

2F
-D

5D
A-

D
C

6F
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
02

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

36
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

02
/2

02
5

17
:5

1:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
1E

5-
54

2F
-D

5D
A-

D
C

6F
.

Pag. 2/2